КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 4
заседания городского методического объединения учителей русского языка и литературы

от 13 мая 2024 г.
Всего членов ГМО: 14
Присутствовало на заседании: 14 человек
Отсутствовало:0
Форма заседания: очная.

МОУ ФИО
Присутствовали:

МБОУ «СОШ № 1» Шаманаева И. Б.
МБОУ «СОШ № 2» Кобыжакова О.А.
МАОУ «СОШ № 5» Денисюк Л.С.
МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева
Л.П.»

Кононова О.Н.

МБОУ «СОШ № 8 имени М.И.
Бусыгина»

Мащиц О.В.

МАОУ СОШ № 9 Тарасенко Т.Г.
МАОУ «СОШ№ 12» им. Семенова
В.Н.

Шестакова О.В.

МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Янгеля » Жернакова Е.А.
МАОУ «СОШ № 14» Морозова Т.А.
МБОУ «СОШ №15» Ширяева С.В.
МБОУ «СОШ № 17» Вакарина М.А.
МАОУ «Экспериментальный лицей
имени Батербиева М.М.»

Килина И.Ф.

МАОУ «СОШ № 11» Калугина И.В.
МАОУ «Городская гимназия № 1» Ермолаева Е.А.

ПОВЕСТКА
1. Доклад «Анализ работы ГМО учителей русского языка и литературы за 2023-2024 уч. г.»

СЛУШАЛИ:
1. Морозова Т.А. «Анализ работы ГМО учителей русского языка и литературы за 2023-2024

уч. г.»

РЕШИЛИ:
1. Отметить положительный опыт работы по подготовке учащихся к конкурсам по

русскому языку и литературе МОУ: МАОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина
М.И.», МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.», МАОУ «Городская
гимназия №1», МАОУ «СОШ №14», МАОУ СОШ №9, МБОУ «СОШ №17».

2. Проводить семинары - практикумы, круглые столы по актуальным проблемам ГМО: анализы
конкурсных работ учащихся, анализы ВПР, лучшие практики подготовки к олимпиадам.
3. Использовать различные формы обмена практическим опытом между педагогами ГМО по
вопросам ФГОС, повышения качества образования, продуктивной подготовки к проведению
ВПР, успешных практик по подготовке учащихся к ГИА, ЕГЭ, олимпиадам.

Председатель, руководитель ГМО Морозова

Секретарь /О.Н. Кононова/